ilUtm, qne est inter domttm soain et portam qns Uur ad pontem et inter doos muras, ut in

M illa tttililatein suan «rdinet lamdiu, quarodiu placusrH universitati iam dicti oonsilii, nee in

illa contradieione creabifur aliquid iuris alicui succossoruiii suoruin et in memorata capella

pro tempore successuriä. Dalum anno domini MCCXUl, Uli kal.* augusti.

1244 April 1 Speyer. 68.

Bcrth'ild, Propst des Alkrheiligensli/les in Speyer, weist die F'/rderung nceier

u üpeyerer Bürger um Amiahlung einer seil 3 Jahren ihnen toreatAaUeHeu Pfründe

auf Cfmnd einer Beetimming de» Speyerer IhmcapUeU »urMeh.

Orig, nUht mfn^Men. - Aue da» CoptoSb. MS (I». Mig. t. UI) dea GLA *u Kttrh-

rtJm,ßaL iU*.

B. aande Trinitatis in Spira prapoaitus. FMiverunt ooram nobis IViderieos Ibsaebe senior

et iunior, cives Spirenses, X niodios sili^rinis a C. prebendario SpirtMi.si et W. dunnitario, dfll-

rialibus nostris, quos eis tenerentur de quadam prel)enda, quam i qiaravei'anl de niandato

ip3»oruni in pane suspensa, quos niodius teuerent Iribus annis laiu elapsis et ultra. Ad quod

IKobti offieiales reqponderant, quod huiosmodi petidoni respondere non tenerentur ex

quadam sentencia capUuli ^rensis continentis, quod ufliciales non tcncntur de iure

alicui prebendam suam ex suo arbitrio suspendenti eustodire aut servare vol iiide racionem

reddere, nisi tantum de octavo die in oclavuni, boc est de feria sexta in aliam feriam sestam,

in qua die iuzta eomaetadinem ecclesie el prdwndas soas resnmere volentes resumunt et

1 ksL, dlsrdk ite Latk im Orig. eereUrt, «M ergM nach der Oijf^ A» Oifieit. 3008, p. m.
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suspendera volcntcs siH]i('niJunt, (|iiaiii (iiiidom si^nleniiaiii jwr publii'Uin insfrunirntuin eapU

tuli Spirensis cuu|u-uiiai uut. Nos auteui huiuaniodi litlera seatenciuli inspecta el examinata

prefatos CL et R. officiales ab impetieiODe dkloiiiBn cniiiBi preacripla per ffiffiniUtni wuImh
ciam abaolfimin, porpetuunn sUendam adoribiis impooentea. Actum Spiro in daiutro

ibidem, preseutc Nuwone nubili, Heinrico Cymioo prebendario Spirensi, Wembero hioo el »

alii«, anno domini MGGXLiUI, kal. apprilis.

1245 Juli Verona. 69.

£auer Friedrieh II geitaUet de» Borgern vm Speyer die iöArHek« AMalhmg
eiiur i4tägife» Heri^metH und ter^rieit dm BesneAer» derselig» neken* Oebit,

Orig. im Speyer. St. Äreh, Uri, nr. 6,pgt^ mit mtkästgemlm wnwrjsMnn akfO. — GWriMlt i*

bei Lünlif 14, m (mit mmriekUgm Dalum). JbiRMy, Urtb, 1, SSI VfL JMmmt-
Ficker, Eeij. 34a8.

Kridericus, dci gralia Romanorum imperalor scmper aiiguslus, Jerusalem el

Sicilie rex. Ad hoc in oportunis locis peneralos nundinc sunt invonle, ul coniiinis

ulililas, quam longe laleque huinana prücural iuduslria, coumiuiiler ailernis con- u
meidis procurelur. Hiuc est quod subdilorum conmoditatibus provideules, nicbilo-

mions generales curas hominum et laborea benigne prospidoites intuito, dvitatem

Spirensem, pro maluis oonmodis exeroendis utilem et aoceptam, ad cdebrandas

annualim universales nundinas a festo aposlolorum S^'inonis et Jude usque per

quindt'cim dies soquentes duratiiras duximiis doputandani, staluentes, ul ibidem sub m
securilale iioslra el imperii (am vicini quam remuli conveiiiaul cum merciinoniis

suis, cüumunia sicul muris esl cummudu fucieudo, duuimodü viciuis uuudinis iudulla

in eisdem diebns uou pussit oporluuitas prcpediri. Qnare mandamus, precipiuus ei

bortemur nniveraos et singuloa, quos gerendarmn usus utUitatom et oonmoda reram

ubique sollidtant, qnatinus slaluti.s loco et tempore sub uostro et impeiii securo «
diicalu cum rebus, mercimoniis et ccteris oportunilalibus, que consuevenint ad

inviccin ad ronmunc coiimdduin jjrocurari, hilariter et proinple convcnianl pro

prefixis uundiuis exeroendis, preseiiliä scripli sauctieutes edicLo, ut omnibus ad

eas venientibua, morantibus et abinde roditaris secura iranqaillitas et ttanqfoSUa

seottritas prebeatur, et quod in penonis et rebus undiqoe serventur indempnes, et to

nullus audeal eos olTi ndere vel occasionc quali1x*l uliquod ipsia impedimeotum inferre,

douec ad pretaxalum lociim veniuril, el sub eiusdcin noslra el imperii securilalis

iudulgentiu salubriler ad prupria reverlanlur, scicnles, quod quicumque mandali

noslri temerarius exislcrel violator, iudignationi noslre et imperii ac uUioni debile

sobäacdnt, büs qui pacem et indempnitatem servabnnt nostri faToria gratiam obten-

turis. Ad cutns rei fiitaram memorian et stabilem firmitateni preaens scriptum fierl

et maiestatis nostre sigillo iussimus coumuniri.

Datum Verone, anno duminice incnrnalionis millesimo ducentesimo quadra-

gesimo quinto, meuse iuUi, lercie indictiouis.
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tUS Ans. U BFfljw. 71.

j?fw/ dir Speyerer Bürgenejkafl «m üe Mtmi^fnihnim des HeiOu t«

Beirtf der ton Äituer FrUdrieh II gesUHteU» UirUeie» Herhstmette *u Speyer.

Ort§. im ^ftg». 8t. Jrch, (Trfc «r. fgt.; ia$ mgMKgU fifaiiM^ M abgrfaOm.

5 Omnibiis imperil Sdelibus, civitalibus, opidis et viUis in Romano imperio conati-

IttUs, ceterisqne mercatortbns ftrequenlanlünis nondinas annuales, ad quos presens

scriptum pemnerit. iudices, consules el universi dves ^irenses in omnibus ohsc-

quium prorapluosum. Ad noticinni iinivorsorum cnpinius pervenire, quod dominus

noslor Kridericus, Romanunun impi ralur srn nissimus, vo.stigia predccessorum suoruin

10 seculuä, uoslre civilali plurima beueiicia coululit cl honores, el ialer cetera nundinas

annuaha in noalni eivitate voliiit cddinfi, UUeram anam paUmlem, iupreasiontt

maiestalia aue aigilli munimine roboratam» nobis dirigraa in hunc modum : \fotgi die

Urkimde com /Wi i24S\. Cum igilnr huius novi mandati debeamus esae fidelissimi

seculorcs, rogamus universorum providenliam circamspeclam, qualinus ad tales

15 nundioas celchrundas, ubi srciirc venire, esse et ad pr<ipria redire polestis, sicul

vealre ulililali crederilis expedire, cum veslris mercimonii.s in proxiuio vos parelis,

scituri, quod in vestra securitsle fideliter copsen'anda pronipli erimus el freqaentes,

de noatn» eliam adidenlea, quod medietatem omuium tbeloneonim vobis j^e et

benivde lelaxamus, ita quod bee quatuor ctTitatea ainple, Uadriht, GoloDia, Traveria

w €A Worraada, qae apud nos mutaa et minuta dar^ theolouia consuevwunlt eoram

dyocesiani consueludinc sua et iure delulo perfruantur. Datum Spire, nnno domi-

nice incarnatioiiis inillesinto duceolesiiuo quadragesimo quinto, vice:>imu quarlo

auguäti, tercie indictiouis.

as Ifas DoMcapitel :u S'pri/rr in'zeiujt, iass der Rat ilm e^Mn Hofplatz bei der

St. Nicolanscapelle einfferiunnl habe.

Orig, m Speyer. SL Anh. Urk. nr. äO&, fgt., wt angehtutgtem rerkUtm Skffd. — Gedruckt

S. dei gratia decanua totumque capilulum Spirense preflenüs pagine proteaiatione publice

aa prafllemnr, quod cooBitiarU Spirenses ad preoea quorundain dominoram nottrorum, videlioet

domini prepottÜ auKto TMllilatis et Weroberi do Honieke, arcam atlinenlem n>i publice

c-i\ifa1is. siciit asserunl, fjue perfinpl a domo sancti Nicolai usqtie ad tiistojfairt atrii, quam

\Vemlierus »awrdos, capeliaims sancti Nicolai ielicis luemurie, ex gratia ipsorum quoad vixit

poaaedtt, magialro Oltoni prebendarlo naefaro» proriaori capdie memonte, liberaliter indulae-

M rant mb hie fniiiM» quod ipse nulluni ius domui vel capdie lationo eiusdcm aree recognoant,

s«'«l nia^'is t \ n^r.itia civium eani debeal possidcrc, et cum necessitns in^^mat vei quainlorumque

ab ipso reqtiisic'riiil, bine contradictione pro voluntate ipsorum aream ipsam resignet. In ouius